

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 上皆津奥浦線 海・相川 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		12,246,324		
落石雪害防止工		式	1		11,550,000		
落石防止網工		式	1		11,550,000		
ロックネット	網規格(種別):3.2mm, 網規格(寸法):線径 3.2mm	m2	1,050	11,000	11,550,000		単 1号
道路付属物設置工		式	1		84,324		
道路付属物設置工		式	1		84,324		
境界杭		本	12	7,027	84,324		単 2号
仮設工		式	1		612,000		
交通管理工		式	1		612,000		
交通誘導警備員		人日	40	15,300	612,000		単 3号
直接工事費		式	1		12,246,324		
共通仮設		式	1		2,160,597		
共通仮設費		式	1		375,597		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 上皆津奥浦線 海・相川 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
準備費		式	1		375,597		
伐開		m2	940	244.1	229,454		単 4号
木根等処分費		式	1		146,143		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,785,000		
純工事費		式	1		14,406,921		
現場管理費		式	1		5,310,000		
工事原価		式	1		19,716,921		
一般管理費等		式	1		4,071,079		
工事価格		式	1		23,788,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,378,800		
工事費計		式	1		26,166,800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(t)		t	2. 1	15, 000	31, 500		伐採木
処分費(t)		t	3. 6	20, 000	72, 000		根株
土砂等運搬	標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6 0. 0km以下	m3	4. 2	5, 398	22, 671		伐採木
土砂等運搬	標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6 0. 0km以下	m3	3. 7	5, 398	19, 972		根株
合計					146, 143		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	ロックネット	網規格(種別):3.2mm, 網規格(寸法): 線径 3.2mm	単位	m2	単位数量	1,050	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ設置		線径 3.2mm, 亜鉛メッキ3・4種, 金網設置 面積500m2以上, 無, 無	m2	1,053	6,433	6,773,949		
アンカー設置		岩盤用, 岩盤用 D29mm×長1000mm, 金 網設置面積500m2以上, 無, 無	箇所	16	24,240	387,840		
アンカー設置		岩盤用, 岩盤用 D25mm×長1000mm, 金 網設置面積500m2以上, 無, 無	箇所	13	23,230	301,990		
アンカー設置		岩盤用, 岩盤用 D22mm×長1000mm, 金 網設置面積500m2以上, 無, 無	箇所	3	21,620	64,860		
アンカー設置		土中用, 高耐力アンカー(プレート羽付)長15 00mm, 金網設置面積500m2以上, 無, 無	箇所	12	66,260	795,120		
アンカー設置		土中用, 高耐力アンカー(プレート羽付)長20 00mm, 金網設置面積500m2以上, 無, 無	箇所	2	78,890	157,780		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 2.5m, 岩盤用, 金網設置面積5 00m2以上, 無, 無	箇所	2	100,200	200,400		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 3.0m, 岩盤用, 金網設置面積5 00m2以上, 無, 無	箇所	7	105,100	735,700		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 3.5m, 岩盤用, 金網設置面積5 00m2以上, 無, 無	箇所	1	109,100	109,100		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 4.0m, 岩盤用, 金網設置面積5 00m2以上, 無, 無	箇所	1	113,200	113,200		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 3.0m, 土中用, 金網設置面積5 00m2以上, 無, 無	箇所	12	110,300	1,323,600		
支柱(ポケット式)設置		支柱高 3.5m, 土中用, 金網設置面積5 00m2以上, 無, 無	箇所	4	114,600	458,400		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	ロックネット	網規格(種別):3.2mm, 網規格(寸法): 線径 3.2mm	単位	m2	単位数量	1,050	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱(ポケット式)設置		支柱高 4.0m, 土中用, 金網設置面積500m2以上, 無, 無	箇所	1	118,800	118,800		
合計						11,540,739		
単価						11,000	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	境界杭		単位	本	単位数量	1	単価	7,027
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し, 手間+材料費(標準[120×120]), 10本以上30本未満, 無, 無	本	1	7,027	7,027		
合計						7,027		
単価						7,027	円／本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	伐開		単位	m2	単位数量	1	単価	244. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(人力:粗)(10本/100m2未満), 有り, 機械施工, 全ての費用	m2	1	244. 1	244. 1		
合計						244. 1		
単価						244. 1	円/m2	